
Van: 

EN EN 
gemeentealtena.nl> 

Verzonden: 
31-01- 

0 

10:36 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 
Te 

gemeentealtena.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: Vemar 

AD 
Frontrunners 

Hoi 

Dank 
voor 

de 
info, we 

wachten 
even 

op 
reactie 

van 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Gemeente Altena 

Communicatieadviseur 
| 
Team 

Bestuursondersteuning 

Sportlaan 
170 

| 
4286 ET Almkerk 

Postbus 
5 | 

4286 ZG Almkerk 

T: 06 

www.gemeenteAltena.nl 

Aanwezig: ma, di, wo, do, vrij (ochtend) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: <Rlegemeentealtena.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 10:29 

Aan: 

EE ES <legemeentealtena.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Vraag 
AD Frontrunners 

Dat 
ligt 

idd 
erg 

aan 
het 

onderwerp… en 
de 

vragen 
van 

media 
(en 

dus verwachtte 
vragen 

van inwoners). 
Meestal 

valt dit 
‘mee’, maar soms 

is 
een QA goed op 

voorhand 
te 

maken. Meestal 
bij 

de echte issues. 

Ik heb inmiddels het AD 
aan 

de 
lijn gehad: 

0 Ze duiken de komende weken 
met 

de 
landelijke 

editie in Frontrunners/Tom de Wal 

0 Concrete 
vraag 

aan ons 
op 

dit 
moment 

is: kunnen 
zij en 

hoe dan kunnen 
zij 

de 

bouwplannen/vergunnningsaanvraag 
inzien. 

0 
Staat de wethouder 

open 
voor een interview over hoe zoiets 

werkt, 
welke 

afwegingen 
er dan 

gemaakt 

worden en wat de 
opstelling 

van de 
gemeente 

is. 

Ik heb 
zo even 

contact met die dit 
vroeger 

in haar 
portefuille had, 

zodat ik weet wie 
inhoudelijk 

vanuit de 

ambtenarij 
hiermee 

bezig 
is. Dan kunnen 

we 
daar 

vragen 
of 

zij 
de 

plannen bij ons kunnen/mogen 
inzien. 

En 
vraag 2; 

daar werken 
we 

normaal 
gesproken 

niet 
aan mee. 

Wel kunnen 
ze een algemene 

reactie 
Krijgen van 

ons (als woordvoerders) namens 
de 

gemeente. 
Maar 

even afhankelijk van 
hoe 

en 
wat moeten 

we 
dit wel 

even 
met 

afstemmen. Voor 
nu: even 

niks 
doen, 

eerst 
even 

wachten 
op 

en inhoudelijke contactpersoon voor 

ons 
0 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

J 

Gemeente Altena 

Communicatieadviseur 
| 
Team 

Bestuursondersteuning 

Sportlaan 
170 

| 
4286 

ET 
Almkerk 

Postbus 
5 

| 
4286 ZG Almkerk 

T: 
0153 

NE 

www.gemeenteAltena.nl 

Aanwezig: ma, di, wo, do 

(geanonimiseerd)

Van: 

NE 
NEN <N 

 oeneentealtena.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 10:13 

Aan: le semeentealtena.nl= 

Onderwerp: 
RE: 

Vraag 
AD Frontrunners 

Komt zeker 
goed 

0. Ik 
vroeg 

me 
af 

wanneer er over projecten een Q&A gemaakt 
wordt 

en wanneer 
haken 

we 

andere 
afdelingen 

zoals KCC 
aan, 

wat 
is hierin 

jullie 
beleid? 

Met 
vriendelijke groet, 

J (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

   

Gemeente Altena 

Communicatieadviseur 
| 
Team 

Bestuursondersteuning 

Sportlaan 
170 

| 
4286 ET Almkerk 

Postbus 
5 

| 

4286 ZG Almkerk 

T: 06 (geanonimiseerd)

www.gemeenteAltena.nl 

Aanwezig: ma, di, wo, do, vrij (ochtend) 

Van: 

HE 

< 
emeentealtena.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 10:08 

Aan: 

NE El esemeentealtena.nl= 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Vraag 
AD Frontrunners 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Hoi! Ik 
weet er 

ook niet alles 
van, 

is ook 
nog 

nooit 
mijn onderwerp geweest, 

maar 
laten 

we 
ook 

even 
de 

vragen 

afwachten. 

Dan 
kijken we even samen 

welk 
traject handig 

is. Komt 
goed! 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Gemeente Altena 

Communicatieadviseur 
| 
Team 

Bestuursondersteuning 

Sportlaan 
170 

| 
4286 

ET 
Almkerk 

Postbus 
5 

| 
4286 ZG Almkerk 

T: 
0153 

ENE 

www.gemeenteAltena.nl 

Aanwezig: ma, di, wo, do 

(geanonimiseerd)

Van: 

NE NE <N 

 oeneentealtena.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 09:55 

Aan: 

< 

emeentealtena.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

Vraag 
AD Frontrunners 

Hoi 

Fijn 
als 

jij 
aanhaakt want ik weet 

nog 
niets over dit 

onderwerp, 
daarover hoor ik 

maandagochtend bij 
PoHo 

meer. 

(geanonimiseerd)

  

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente Altena 

Communicatieadviseur 
| 
Team 

Bestuursondersteuning 

Sportlaan 
170 

| 
4286 ET Almkerk 

Postbus 5 
| 
4286 ZG Almkerk 

T: 06 

www.gemeenteAltena.nl 

(geanonimiseerd)

Aanwezig: ma, di, wo, do, vrij (ochtend) 

Van: 

BENE NE 
<l 

o 
germeentealtena.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 09:52 

Aan: 

< 

emeentealtena.nl> 

GC: 
< 

emeentealtena.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Vraag 
AD Frontrunners 

Hee 
goedemorgen! 

Dat is idd 
Shah, beantwoording mag gaan 

via 
maar 

wellicht 
handig 

dat ik ook 
even 

aanhaak in dit 
geval. 

Wil 
je 

haar 
vragen 

om 
haar 

vragen op 
de mail te zetten 

naar communicatie@gemeentealtena.nl (ze 
weet dat dat 

een gebruikelijk proces is)? 
Dan kunnen 

en 
ik 

even schakelen, 
afstemmen 

met 
de 

inhoudelijke 
ambtenaar 

en 
daarna 

met 
Shah. 

Dank! 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

J 

Gemeente Altena 

Communicatieadviseur 
| 
Team 

Bestuursondersteuning 

Sportlaan 
170 

| 
4286 

ET 
Almkerk 

Postbus 5 
| 
4286 ZG Almkerk 

T: 
0183 

- 

www.gemeenteAltena.nl 

Aanwezig: ma, di, wo, do 

(geanonimiseerd)

Van: 
Mo asemeentealtena.nl= 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

31 
januari 

2024 09:23 

Aan: <Wlesemeentealtena.nl= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: Vraag 
AD Frontrunners 

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Ha ik had 
een journalist van 

het AD 
aan 

de 
lijn over 

iets anders 
maar ze 

vroeg 
ook 

naar 
de Frontrunners 

en 

bij 
welke 

portefeuille 
dat hoort. Dat is Shah toch? En 

naar 
wie kan ik haar 

doorverwijzen voor 
het beantwoorden 

van 

(geanonimiseerd)

vragen 
voor een landelijk 

artikel? 

Groet 

(geanonimiseerd)

   

(geanonimiseerd)

Gemeente Altena 

Communicatieadviseur 
| 
Team 

Bestuursondersteuning 

Sportlaan 
170 

| 
4286 ET Almkerk 

Postbus 5 
| 
4286 ZG Almkerk 

T: 

www.gemeenteAltena.nl 

(geanonimiseerd)

  

    

  

Aanwezig: 

Di, wo, do, vrij 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


